
1 
 

 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

 
Αθήνα, 15-12-2017 

Αρ. Πρωτοκόλλου : Φ.14/ΓΛ/196147/ 221228 /Δ1 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

Π.Ε.& Δ.Ε. 
        ΤΜΗΜΑΤΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

----- 

 
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : spudonpe@minedu.gov.gr   
Πληροφορίες :  Σ. Λαπατά 
                                   :  Γ. Λιάσκος 
Τηλέφωνο : 210 344 2425/3318 
FAX  : 210 344 3354 

ΠΡΟΣ : 
Όπως πίνακας αποδεκτών 
 

        

ΘΕΜΑ : «Έγκριση προγράμματος διαδραστικού κινηματογράφου "Νικάμε τη βία και το σχολικό εκφοβισμό" » 
Απαντώντας στο ηλεκτρονικό μήνυμά σας από 13.07.2017 , σας ενημερώνουμε ότι έχοντας υπόψη το Απόσπασμα 
Πρακτικού 46/09-11-2017 του ΙΕΠ, εγκρίνουμε την υλοποίηση του προγράμματος διαδραστικού κινηματογράφου 
"Νικάμε τη βία και το σχολικό εκφοβισμό" του μη κερδοσκοπικού εκπαιδευτικού οργανισμού «Φωτόγραμμα» που 
προορίζεται για την Α’/θμια και τη Β’/θμια εκπαίδευση. Το εν λόγω εκπαιδευτικό πρόγραμμα περιλαμβάνει 
μεταξύ άλλων και προβολές στο χώρο του σχολείου χωρίς εισιτήριο και σε επιλεγμένους κινηματογράφους στην 
Αθήνα και τη Θεσσαλονίκη, ενώ για την υπόλοιπη Ελλάδα έχουν επιλεγεί κεντρικές κινηματογραφικές αίθουσες. 
Το κόστος συμμετοχής για κάθε μαθητή είναι 4€ ή 5€, ανάλογα με τον κινηματογράφο, στο οποίο δεν 
περιλαμβάνεται το κόστος της μετακίνησης. Αναγκαίες προϋποθέσεις για την υλοποίηση του Προγράμματος είναι 
οι εξής:  
α) Η συμμετοχή των σχολικών μονάδων και των μαθητών στο πρόγραμμα να είναι προαιρετική, με απόφαση 
του/της Διευθυντή/τριας και του Συλλόγου Διδασκόντων και τη σύμφωνη γνώμη του αρμόδιου Σχολικού 
Συμβούλου,  
β) προαιρετική να είναι επίσης η συμμετοχή των μαθητών και εκπαιδευτικών στις προπαρασκευαστικές και 
μετέπειτα δράσεις,  
γ) για τα καλύτερα αποτελέσματα του συγκεκριμένου προγράμματος, η υλοποίησή του να γίνεται από μαθητές 
των Ε’ και ΣΤ΄ τάξεων του Δημοτικού και όλων των τάξεων του Γυμνασίου και  
δ) να μη συνεπάγεται η προβολή της ταινίας, εντός του σχολικού χώρου, κανένα υποχρεωτικό κόστος συμμετοχής 
για τους μαθητές, τους εκπαιδευτικούς και τους γονείς/κηδεμόνες των μαθητών,  
ε) να συνεκτιμώνται από το σύλλογο διδασκόντων των σχολικών μονάδων, προ της επίσκεψης στους χώρους 
προβολής, το κόστος συμμετοχής για κάθε μαθητή και το κόστος της μετακίνησης των μαθητών. Η παραπάνω 
έγκριση δίδεται για το σχολικό έτος 2017-18 και προσεχώς θα αναρτηθεί και στην ιστοσελίδα 
http://dspope.ypepth.sch.gr , όπου θα αναρτώνται στο εξής όλες οι εγκεκριμένες δράσεις στο χώρο της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.                         

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΕ ΚΑΙ ΔΕ 
 
 
 

 
                                       ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΜΠΑΡΛΑ 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης  Π.Ε. - Τμήμα Γ΄ 
2. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης  Δ.Ε. - Τμήμα Γ΄ 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
http://dspope.ypepth.sch.gr/


2 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α – ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

Α. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΑ ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΠΙΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

 

A/A Επωνυμία Διεύθυνση Ηλεκτρονικού 

Ταχυδρομείου 

1 Δημήτρης Τσίρος - Εκπαιδευτικός Οργανισμός «Φωτόγραμμα» diadrastiko.cinema@gmail.com 

2 Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης της χώρας (έδρες τους)  

3 Προϊσταμένους Παιδαγωγικής και Επιστημονικής  Καθοδήγησης  
(μέσω Περ/κών Δ/νσεων Εκπ/σης) 

 

4 Σχολικούς Συμβούλους Π.Ε. & Δ.Ε. (μέσω Περιφ. Δ/νσεων 
Εκπ/σης) 

 

5 Δ/νσεις Π.Ε. & Δ.Ε. της χώρας (έδρες τους)  

6 Δημόσια & Ιδιωτικά Δημοτικά Σχολεία & Γυμνάσια της χώρας 
(μέσω Δ/νσεων Π.Ε & Δ.Ε.) 

 

 

Β. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΠΙΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΣΕ ΧΑΡΤΙ 

 

A/A Επωνυμία- Διεύθυνση 

1  

2  

3  

4  



3 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
 

Α. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΑ ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΠΙΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

 

A/A Επωνυμία Διεύθυνση Ηλεκτρονικού 

Ταχυδρομείου 

1   

2   

3   

4   

 

Β. ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΠΙΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΣΕ ΧΑΡΤΙ 

 

A/A Επωνυμία - Διεύθυνση 

1  

2  

3  

4  

 

 

 


		2017-12-15T12:11:03+0200




